^a Cod. Pauli Diac. addit, *cordis*, et pro *disquirat*, idem cod. et alius Bon. ac prima editio habent, *disquirat*.

^b In eodem Pauli Diac. exemplo, *tentationibus*. De in, *nimirum* pro *nimirum* in uno Vat. Postea, *peccasse sit*, pro *peccatum sit*, apud Paulum Diac.

^c Cod. S. Petri inserit, *ita*. Mox pro *viderit* in prima editio habetur *videt*.

^d Ms. S. Petri, *Dominum majestatis sua fraude tentavit*.

A invitat, et diligentiam nobis ^e propositæ castigationis indicit. Quanto enim sanctius quisque hos dies invenietur egisse, tanto probabitur Pascha Domini religiosius honorasse.

CAP. III. — In diebus igitur sanctorum jejuniorum pietatis opera, quibus semper studendum est, ^b abundantius exsequamur: *Misericordis simus ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei* (Galat. vi, 10): ut in ipsis quoque elemosynarum distributionibus, bonitatem Patris cælestis imitemur, *qui solem suum oriri facit super bonos et malos, et pluit super justos et injustos* (Math. v, 45). Quamvis ergo fidelium præcipue sit adjuvanda paupertas, etiam illi tamen, qui nondum Evangelium receperunt, in suo labore miserandi sunt: quia in omnibus ^b hominibus naturæ
B est diligenda communio, quæ nos etiam iis benignos debet efficere, qui nobis quacumque sunt conditione subjecti, maxime si eadem gratia jam renati, et eodem sanguinis Christi pretio sunt redempti. Simul enim et cum istis habemus, quod ad imaginem Dei conditi sumus, nec carnali origine a nobis, nec spiritali nativitate divisi sunt. Eodem Spiritu sanctificamur, eadem fide vivimus, ad eadem sacramenta concurrimus. Non spernatur hæc unitas, nec vills nobis sit tanta communio; sed hoc ipsum nos per omnia faciat mitiores, quod eorum utimur subjectio-
C ne, cum quibus uni Domino eadem subijcitur servitute. Si qui ergo horum gravioribus dominos suos offendere delictis, indulgentiam nunc in diebus reconciliationis accipiant. Auferat miseratio severitatem, et venia deleat ultionem. Nullum custodia teneat, nullum carcer includat: quoniam Deus noster misericordiam suam hac conditione promissit, ut remittenda sibi is nosset peccata propria, qui remississet aliena (Math. xviii, 35). Dissensionum materies, dilectissimi, et inimicitiarum aculei conterantur. Cessent odia, deficiant similitates, in unitatem dilectionis omnia Christi membra conveniant: *Beati enim pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (Math. v, 9); nec solum filii, sed etiam hæredes, *coheredes autem Christi* (Rom. viii, 17), ⁱ qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.